EDITAL nº 325/2024 – FOMENTO PNAB

ATA RESULTADO PRELIMINAR - FASE HABILITAÇÃO – PNAB (LEI Nº 14.399/2022)

O Prefeito Municipal de Vacaria, Amadeu de Almeida Boeira, no uso das suas atribuições constitucionais e legais, através da Secretaria

Municipal de Cultura e Turismo, e, em conformidade com a Lei nº 14.399/2022 que institui a Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à

Cultura (PNAB), Decretos nº 11.453/2023 e nº 11.740/2023, e Instrução Normativa MINC nº 10/2023 (IN PNAB de Ações Afirmativas e

Acessibilidade), torna pública a Ata de Resultado Preliminar da Fase de Habilitação dos inscritos classificados no Edital nº 297/2024.

Audiovisual:

Classificação Proponente CPF/CNPJ Nome do Projeto Nota Preliminar

1ª Colocação Preli-
minar

William da Guintalia Três 047.201.780-22
ADEVIVA – Associação dos Deficientes Visuais de Va-

caria – Abra os olhos para esta causa
64

2ª Colocação Preli-
minar

Nair Lisboa Dias  409.176.300-94
Vacaria Iconográfica e a Presença Feminina no Con-

texto Histórico Local
62,5

3ª Colocação Preli-
minar

Juan Carlos Rondon 707.546.422-16 Longe do céu 58,5

4ª Colocação Preli-
minar

João Victor Maciel
43.262.776/0001-

92
Histórias de Vacaria 58

5ª Colocação Preli-
minar

F18 Produção Audiovisual e
Marketing LTDA

47.819.007/0001-
01

RESÍDUOS, para onde vai o nosso lixo? 56,5

Multiculturais 1:

Classificação Proponente CPF/CNPJ Nome do Projeto Nota Preliminar

1ª Colocação Preli-
minar

Vanda Lima Michelon 459.506.360-15
Música nas Escolas de Vacaria - Livros Didáticos sobre

Educação Musical
71,5

2ª Colocação Preli-
minar

Rosecler Salete Caon da Luz
26.462.336/0001-

60
Terra e Cor 71

3ª Colocação Preli-
minar

Juliana Tonini Publicidade e
Propaganda

10.936.205/0001-
37

Exposição Memória e Cultura do Hospital Nossa Se-
nhora da Oliveira

70,5

4ª Colocação Preli-
minar

Samara Pacheco Foto LTDA
49.428.682/0001-

27
Vacaria em Foco: Exposição Fotográfica e Oficinas de

Fotografia
69,5

5ª Colocação Preli-
minar

Butterfly Agência de Propa-
ganda Ltda

04.452.929/0001-
02

Descobrindo o Rio Grande do Sul através das suas
Lendas.

69

6ª Colocação Preli-
minar

Juliane Sozo de Abreu Bran-
co

042.042.730-92 Arte em Dança 69

7ª Colocação Preli-
minar

Associação Cultural e Recre-
ativa Pakydermes

26.372.446/0001-
30

Oficina Criativa - Pakydermes 68

8ª Colocação Preli-
minar

Joana Gomes Casagrande
32.822.722/0001-

18
68

9ª Colocação Preli-
minar

Uiliam Michelon Bizotto
24.140.395/0001-

96
Uiliam Michelon Quarteto: Na Estrada com o Segundo

Álbum
67,5

10ª Colocação Pre-
liminar

Centro de Tradições Gaú-
chas Porteira do Rio Grande

88.675.434/0001-
32

Festival Porteira da Poesia 67

11ª Colocação Pre-
liminar

Associação Orquestra Sinfô-
nica de Vacaria

17.825.394/0001-
10

Concerto Alma Campeira 67

12ª Colocação Pre-
liminar

Vagner Fonseca da Silva 832.995.720-21 MelodicMinds 2 66,5

13ª Colocação Pre-
liminar

Martha Lúcia Pinheiro Mar-
tins

33.240.004/0001-
04

66,5

14ª Colocação Pre-
liminar

Ezequiel Cabral Camargo
26.448.684/0001-

82
Festival da Arte-Capoeira da Serra-Gaúcha 65,5

15ª Colocação Pre-
liminar

Caroline Pinto da Silva Batis-
ta

52.410.187/0001-
03

Fomento a Leitura e Produção de Literatura 65

16ª Colocação Pre-
liminar

Pablo Azevedo 023.238.280-88 Grito Festival 5ª Edição 65

17ª Colocação Pre-
liminar

Associação Vacariense Ateli-
er Livre

92.868.975/0001-
54

Exposição de Artistas do Atelier Livre de Vacaria nos
Campos de Cima da Serra

63

18ª Colocação Pre-
liminar

Moises dos Santos Silva
37.466.872/0001-

50
62,5

19ª Colocação Pre-
liminar

Analice Longo da Silva 056.359.039-02 O Piano Como Arte 62

20ª Colocação Pre-
liminar

Camily Victoria Araujo da
Silva

395.575.118-00 Circo Teatral 61

21ª Colocação Pre-
liminar

Tiago Magrin
45.397.091/0001-

89
Positividade - O Reggae Gaúcho como Patrimônio

Cultural Imaterial da Humanidade.
60,5

22ª Colocação Pre-
liminar

Fabiano Godinho Bianchi 42.902.470.0001/90
Expressão Cultural através de Café com Poesia e Ma-

racatu
58,5

1º Desclassificado
Preliminar

Denise de Jesus de Moraes 004.736.120-46 Vacaria Cidade Modelo 15,5

Multiculturais 2:

Classificação Proponente CPF/CNPJ Nome do Projeto Nota Preliminar

1ª Colocação Prelimi-
nar

Academia Vacariense de Letras
50.618.070/0001-

86
Araucária - IV Antologia da Academia Vacariense de Letras 62,5

2ª Colocação Prelimi-
nar

Giovani Leite Subtil 008.904.770-27 Curso de música para Deficiêntes visuais 61,5

3ª Colocação Prelimi-
nar

Tallis Costanzi da Silva 036.293.000-73 NEON: Assentar em Destroços 57

4ª Colocação Prelimi-
nar

Noridyones Lidoni Bossardi
34.159.761/0001-

59
Clip Música "Marchinha do Perdão" 57

5ª Colocação Prelimi-
nar

Pedro Henrique Schiavon Piz-
zamiglio

024.493.390-19 Em Ritmo Blues Rock 54,5

                                                 recurso

                                                          03 (três) dias úteis a contar da publicação do resultado, considerando-se para

início da contagem o primeiro di

avaliados.

Os agentes culturais foram desabilitados preliminarmente, pelos seguintes motivos:

 Denise de Jesus de Moraes: pois a mesma não preencheu Cronograma de Execução, nem Planilha Orçamentária.

Em função da não participação de 10 proponentes na categoria Multiculturais 2, os recursos excedentes serão destinados à categoria

Multiculturais 1.

Vacaria, 20 de dezembro de 2024.

 Cristhine Leal Schuster de Souza Amadeu de Almeida Boeira

 Diretora Executiva Prefeito Municipal

 Secretaria Municipal de Cultura e Turismo